平成 24 年 7 月 31 日

各 位

会社名   株式会社アドバネクス

代表者   代表取締役会長兼社長 加藤 雄一
（コード番号   5998）
問合せ先責任者  取締役業務管理本部長 大野 俊也
（TEL．     03－3822－5865）

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、特別利益の計上及び最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年５月 11 日に公表した業績予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 25 年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正

（平成 24年 4 月 1日～平成 24 年 9月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

12,000
百万円

200

百万円

80

百万円

50

円 銭

1.24

今 回 発 表 予 想 （ B ） 12,300 260 100 160 3.85

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 300 60 20 110 －

増 減 率            （％） 2.5 30.0 25.0 220.0 －

（ご参考）前第 2四半期実績

（平成 24 年 3 月期第 2 四半期）
13,096 409 190 17 0.45

２．平成 25 年３月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 24年 4 月 1日～平成 25 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

25,000
百万円

650

百万円

350

百万円

200

円 銭

4.95

今 回 発 表 予 想 （ B ） 25,000 650 350 300 7.23

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － － － 100 －

増 減 率            （％） － － － 50.0 －

（ご参考）前期実績

（平成 2 4 年 3 月期通期）
25,191 612 470 226 5.60

３．修正の理由
（１）第２四半期累計期間

精密ばね事業とプラスチック事業において、ＯＡ機器向けの売上は減少するものの、第１四半

期に国内および海外における自動車向けの売上が好調であったことから、売上高および営業利

益・経常利益は前回予想を上回る見込みです。また、昨年 10 月に洪水被害を受けたタイ工場に

おいて本年 7月末に保険金収入があり、第１四半期に特別利益 167 百万円を計上することにいた

しました。これにより、四半期純利益は前回予想を 110 百万円上回る見込みです。

（２）通期

国内におけるエコカー補助金終了の影響や、欧州の債務問題による海外景気の悪化に伴い、第

３四半期以降においては不透明な要素が多いため、売上高および営業利益・経常利益は前回予想

のままとしております。当期純利益につきましては、上記のとおり特別利益が発生したことから、

前回予想を 100 百万円上回る見込みです。

なお、期末配当金につきましては、1株当たり 1円の予定に変更はありません。

以上

＊ 上記の業績見通しは、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、リスク

や不確実性を含んでおります。今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。